Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
[bookmark: _GoBack]25 марта 2014 года	   №  4                                                с. Первомайское

Председатель заседания - заместитель Главы Первомайского района – зам. председателя
                                               КЧС и ПБ района, Сафронов Н.Г.
Секретарь 		      - ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации
                                          Первомайского района Подкопаев В.П.
Присутствовали:	      - члены КЧС района.

ПОВЕСТКА
1. О произошедшем обрушении водонапорной башни в с. Первомайском
По  вопросу с информацией выступил:
                                               заместитель Главы Первомайского района – зам. председателя
                                               КЧС и ПБ района, Сафронов Н.Г.
Заслушав и обсудив информацию Сафронова Н.Г. о том, что 08.49  25.03.2014года на ул. Полевой 17г  с. Первомайского произошло обрушение водонапорной башни. Без холодного водоснабжения остались около 230 жителей частных домов по ул. Полевой, ул. Коммунальной, пер. Карла-Маркса, пер. Кузнечный.
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать Главе Первомайского сельского поселения (Панченко А.В.) ввести с 25.03.2014года режим функционирования «чрезвычайная ситуация»  муниципального характера и установить «местный уровень реагирования» для сил и средств территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории Первомайского сельского поселения.
3. Создать комиссию для проведения общего осмотра (составления акта осмотра) водонапорной башни по адресу с. Первомайское ул. Полевая 17г. в составе:
Председатель комиссии:
Ведущий специалист Администрации Первомайского сельского поселения - Юрков Е.Л.
Члены комиссии:
Начальник ВКУ ООО УК «СВК+» - Евдокимов Е.А.
Зам. Начальника ПТО ООО УК «СВК+»  - Тузовский А.В.
Зам. Технического директора ООО УК «СВК+» - Лукьянов Е.М.
4. Ведущему специалисту по ГО и ЧС Администрации Первомайского района (Подкопаев В.П.) подготовить пакет документов для обращения в областную Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности о выделении бюджетных ассигнований на аварийно-восстановительные работы на объекте жилищно-коммунального хозяйства (водонапорная башня с. Первомайское ул. Полевая 17г)  из резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствии и других чрезвычайных ситуаций.
5. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района организовать обследование подведомственных водонапорных башен с составлением актов обследования. Копии актов представить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Первомайского района до 11.04.2014г.

 Заместитель председателя КЧС и ПБ  МО                                                           «Первомайский район»	                                                                             Н.Г. Сафронов

 Секретарь КЧС и ПБ МО                                                                                              «Первомайский район»	                                                                            В.П. Подкопаев